Договор о сотрудничестве № 117

г. Томск                                                                                           «07» декабря 2022 год

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр

общественного здоровья и медицинской профилактики», именуемое в дальнейшем

«Сторона 1», в лице главного врача Палий Ирины Анатольевны, действующего на

основании Устава, с  одной  стороны, и Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 49

г.Томска, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице директора Прудниковой

Татьяны Анатольевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, а при

совместном упоминании именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о

сотрудничестве (далее Договор) нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество и взаимодействие

Сторон по вопросам формирования здорового образа жизни, профилактике вредных

привычек, повышения санитарной культуры среди учащихся, их законных

представителей, а также сотрудников образовательной организации в соответствии с

Приложением № 1 к настоящему Договору.

2. Обязательства сторон

2.1. Сторона 1 обязуется:

1. Проводить мероприятия по вопросам указанным в п.1.1., на безвозмездной

основе.

2. Координировать работу сотрудников Центра для реализации настоящего

Договора.

3. Предоставлять наглядные материалы по вопросам здорового образа жизни и

профилактике заболеваний.

2.2. Сторона 2 обязуется:

1. Информировать учащихся, их законных представителей, а также сотрудников

образовательной организации о плане работ по реализации настоящего Договора.

2. Способствовать участию учащихся и сотрудников в мероприятиях, проводимых

в рамках реализации настоящего Договора.

3. Обеспечивать материально-технические условия и помещения для проведения

мероприятий.

4. Размещать наглядные материалы по вопросам здорового образа жизни и

профилактике заболеваний.

2.3. План работ в рамках настоящего Договора составляется и согласуется

Сторонами на учебный год.

3. Прочие условия

3.1. Стороны приступают к исполнению своих обязательств после подписания

Договора.

4. Срок действия договора. Ответственность сторон

4.1. Настоящий Договор не является договором о совместной деятельности, не

предполагает объединение средств и имущества Сторон, ведение общего учёта.

4.2. Договор вступает в силу с даты его подписания, считается заключённым на

неопределённый срок.

4.3. Споры и разногласия, возникшие в связи исполнения настоящего Договора,

будут решаться путем переговоров между Сторонами.

4.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по

Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера,

которые сторона не могла предвидеть и предотвратить.

5.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые

сторона не может оказать влияние и за возникновение которых не несет ответственности.

6. Заключительные положения

6.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной

форме по соглашению сторон.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух оригинальных экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

Сторона 1

  ОГБУЗ  «ЦОЗиМП»

  634003, г. Томск ул. Бакунина, 26

ИНН 7014014743, КПП 701701001

Департамент финансов Томской области

(ОГБУЗ «ЦОЗиМП» л/с 6104000555),

КС 03224643690000006500 на  ЕКС

40102810245370000058

в ОТДЕЛЕНИИ ТОМСК БАНКА

РОССИИ//УФК по Томской области г. Томск

БИК 016902004

Главный врач  ___________   Палий И.А.

Сторона 2

МБОУ СОШ № 49 г.Томска

634045 г.Томск, ул.Мокрушина, 10

ИНН 7018015931, КПП 701701001

УФК по Томской области (ДФ АТ, МБОУ СО

Школа № 49, л/с  20920ШК490105)

Казначейский счет:  03234643697010006500

Единый банковский счет:

40102810245370000058

Банк: Отделение Томск //УФК по Томской

области, г.Томск

БИК: 016902004

ОКПО:  36298050

ОГРН :  1037000092337

Директор ___________   Прудникова Т.А.